様式第１号

番　　　　　　　　　号
　令和　　年　　月　　日

公益財団法人山形県国際交流協会
理事長　渡辺　将和　様

申請者　　所在地
団体名
代表者氏名　　　　　　　　　     　　印

令和6年度　民間国際交流団体活動推進助成金交付申請書

　民間国際交流団体活動推進助成金交付要綱第7条の規定により下記のとおり助成金の交付を申請します。

記

１　事　　　業　　　名

２　事業計画書　･･････　別紙1のとおり

３　助　成　申　請　額　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

４　収　支　予　算　書　･･････　別紙2のとおり

５　団　体　の　概　要　･･････　別紙3のとおり

【添付が必要な書類】

①　助成金交付申請書（様式第１号）
②　団体規約
③　団体の事業計画書・収支予算書
④　団体の役員名簿
⑤　その他団体の活動内容が分かる資料

別紙１
事業計画書

	事業名

事業の目的

事業内容

	事業実施期間

	事業実施場所

	摘要

別紙2

事　業　収　支　予　算　書

1．収入の部									   単位：円
	項　　目
	予 算 額
	内　　容

	助成金

	団体負担金

	その他(受益者負担分等）

	合　　計

2．支出の部
	項　　目
	予 算 額
	積算内容

	助成金対象事業費

	細

	目

	小　　計

	助成金対象外事業費

	細

	目

	小　　計

	合　　計

収支予算書　記入例　※事業名や事業費項目名、積算内容は一例です

別紙2
　　　　　　　○○○○○○　　事　業　収　支　予　算　書事業名を記入

様式第1号の交付申請額と同じ金額を記入

1．収入の部									単位：円
	項    目
	予 算 額
	内    容

	助成金
	　90,000
	　注意！
他団体より助成を受ける場合の助成金予算額
助成金対象事業費230,000-他団体助成金50,000＝180,000
助成金対象事業費180,000×1/2＝90,000

	〇〇市（町）助成金
	50,000

	団体負担金
	86,000

	その他(受益者負担等）
	　24,000
	　参加費＠800×30名

	合計
	　250,000

2．支出の部
	項    目
	予 算 額
	積算内容

	助成金対象事業費

	　講師謝礼
	60,000
	　講師2名(＠30,000×2名)

	　旅費
	　90,000
	　山形 ― 東京　往復チケット　宿泊代×2名分

	　通信運搬費
	　20,000
	　案内送付

	細
	　消耗品費
	　10,000
	　用紙、文具助成対象事業費のみ記入
※対象経費はすべてこちらに記入(要綱参照)

	　会場費
	40,000
	　会場使用料

	　印刷費
	　10,000
	　広報チラシ印刷料

	目

	小    計
	230,000

	助成金対象外事業費

	　食糧費
	20,000
	　講師・関係者の昼食代

	細

	　助成対象にならない事業費（要綱等参照）を分けて記入

	目

	小    計
	　20,000

	合    計
	250,000

別紙3
団　体　の　概　要

	団体名

	外国語表記

	連絡先
	〒

	TEL

	FAX

	設立年月日

	HP/E-mail

	代表者名

	会員数
会費

	担当者名

	設立目的

	入会の条件

	今年度全体の
収支見込
(当該事業含む）
※別紙で添付可
	収　入　(千円）
	支　出　(千円）

	総額
	(内訳）
	(内訳）

	活動内容

活動実績
又は
過去の
活動状況

様式第2号

 番　　　　　　　　　号
令和　　年　　月　　日
公益財団法人山形県国際交流協会
[bookmark: _Hlk99540077]理事長　渡辺　将和　様

			申請者　　所在地
						   団体名
				　 代表者氏名　　　　　　　　　　　　印

令和6年度 民間国際交流団体活動推進助成金精算（概算）払請求書

　令和6年　　月　　日付AIRY第　　号で交付決定通知を受けた標記助成金の支払を民間国際交流団体活動推進助成金交付要綱第12条の規定により下記のとおり請求します。

記

１　請求金額　　　　 金　　　　　　　　    　円

２　支払先

　　＜受取金融機関名＞　　 　　　　　 　    銀行　　　　　　　　  支店

　　＜預金種目＞
　　（どちらかを○で囲む）　　　　普通　　　・　　　当座

＜口座番号＞

　　　 ﾌ　ﾘ　ｶﾞ　ﾅ
＜口座名義＞
様式第3号

番　　　　　　　　　号
令和　　年　　月　　日

公益財団法人山形県国際交流協会
理事長　渡辺　将和　様

			申請者　　所在地
						　 団体名
				   代表者氏名　　　　　　　　　　　　印

令和6年度　民間国際交流団体活動推進助成事業変更（中止）承認申請書

　令和6年　　月　　日付AIRY第　　　号で交付決定通知を受けた下記事業について、下記のとおり変更（中止）したいので、民間国際交流団体活動推進助成金交付要綱第10条の規定により、その承認を申請します。

記

１　事 　業　 名

２　変更（中止）の理由及び内容

３　総事業費　　当初計画：

　　　　　　　　　　変更計画：

４　助成金　　交付決定額：

　　　　　　　　　　変更申請額：

５　事業実施期間　　当初計画：

　　　　　　　　　　変更計画：

様式第4号

　　番　　　　　　　　　号
令和　　年　　月　　日

公益財団法人山形県国際交流協会
理事長　渡辺　将和　様

			申請者　　所在地
						   団体名
				   代表者氏名　　　　　　　　　　　　印

令和6年度　民間国際交流団体活動推進助成事業実績報告書

　令和年　　月　　日付AIRY第　　　号で交付決定された下記事業が完了しましたので、民間国際交流団体活動推進助成金交付要綱第11条の規定により、下記のとおりその実績を報告します。

記

1　事　　　業　　　名

2　事業実績書　･･････　別紙１のとおり

3　助成金充当実績額 　金　　　　　　　　円　（交付決定額　　　　　　　円）

4　収　支　決　算　書　･･････　別紙2のとおり

【添付が必要な書類】

①　事業実施状況写真
2 その他事業の成果を示す資料

【助成対象事業の完了した日から30日以内若しくは4月20日のいずれか早い日までに報告】

別紙1

事業実績書

	事業名

	事業実施期間

	事業実施場所

事業実施概要

事業実施効果

	摘要

別紙2

事　業　収　支　決　算　書
1．収入の部									　単位：円
	項　　目
	決 算 額
	内　　容

	助成金

	団体負担金

	その他(受益者負担等）

	合　　計

2．支出の部
	項　　目
	決 算 額
	積算内容

	助成金対象事業費

	細

	目

	小　　計

	助成金対象外事業費

	細

	目

	小　　計

	合　　計

[bookmark: _Hlk156312889]収支決算書　記入例　※事業名や事業費項目名、積算内容は一例です

別紙2
　　　　　　　○○○○○○　　事　業　収　支　決　算　書事業名を記入

1．収入の部
	項    目
	予 算 額
	内    容

	助成金
	68,000
	　交付決定額と同じ金額を記入
（事業費が減少した場合は事業費の1/2（千円未満切り捨て）
137,500×1/2＝68,000

	〇〇市（町）助成金
	50,000

	団体負担金
	77,000

	その他(受益者負担分等）
	　16,000
	　参加費＠500×32名注意！
申請時点で他団体からの助成金の交付予定がなくても、その後、他団体からの助成金を受けた場合は、記載してください。なお、その場合は、助成額が減額または返還となります。

	合計
	211,000

2．支出の部
	項    目
	予 算 額
	積算内容

	助成金対象事業費

	　講師謝礼
	　　40,000
	　講師2名（＠20,000×2名）

	　旅費
	　87,000
	　山形 ― 東京往復チケット、宿泊代×2名分

	　通信運搬費
	　10,000
	　案内送付　　　助成対象事業費のみ記入
※対象経費はすべてこちらに記入（要綱参照）

	細
	　消耗品費
	4,500
	　用紙、文具

	　会場費
	　40,000
	　会場使用料

	　印刷費
	　6,000
	　広報チラシ印刷料

	目

	小    計
	　187,500

	助成金対象外事業費

	　食糧費
	23,500
	　講師・関係者の昼食代

	細

	　助成対象にならない事業費（要綱参照）を分けて記入

	目

	小    計
	　23,500

	合    計
	211,000

※収支予算書から変わったところを赤字にしています。